

Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej
Sp. z o.o.
ul. Wolności 26
73-200 Choszczno

Nr sprawy: ZP.DT.02/2016

1. Do wszystkich wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ

Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych– 336654-2016 z dnia 04.11.2016 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy energii elektrycznej na potrzeby obiektów zarządzanych przez MPGK Sp. z o.o. w Choszcznie na rok 2017”

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ w powyższym postępowaniu:

Pytanie 1 - SIWZ – rozdział 13;

W związku z zapisami rozdziału 19 tj. brakiem wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, prosimy o wykreślenie zapisów w tym zakresie z rozdziału 13: pkt. 13.5, pkt.13.9, pkt.13.10 ppkt b).

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje zapisy SIWZ w taki sposób, iż nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 2 - SIWZ – rozdział 15 – pkt 15.5; pkt 15.6 ppkt 3)

Z uwagi na brak kryterium: „okres gwarancji” i „warunki płatności” zawartych w ofertach w przedmiotowym postępowaniu, proponujemy wykreślenie zapisów w tym zakresie z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak kryterium: okres gwarancji i warunki płatności.

Pytanie 3 – SIWZ – rozdział 21;

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże w formie edytowalnej informacje niezbędne do weryfikacji i zmiany sprzedawcy w formie wykazu punktów PPE, zawierającego: nazwę punktu, miejsce posadowienia, numer umowy na dystrybucję, numer ewidencyjny punktu, moc umowna i grupa taryfowa. Zamawiający informuje, że nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy a dotychczasowa sprzedaż odbywa się na podstawie jednej umowy dla wszystkich punktów. Dokumenty dotyczące Spółki Zamawiający przekaże w formie elektronicznej.

Pytanie 4 – SIWZ – rozdział 21:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Zamawiający ma rozdzielone umowy na świadczenie usług dystrybucji oraz umowę sprzedaży energii elektrycznej.

- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.

- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy w przypadku konieczności Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi znaczenia dotychczasowego sprzedawcy w niniejszym postępowaniu. Umowa sprzedaży elektrycznej jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2016r. i nie wymaga złożenia wypowiedzenia.

- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.

- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 5 – SIWZ – rozdział 21

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli układ nie będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że układ pomiarowo- rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zmiany do zasady TPA.

Pytanie 6 - SIWZ – załącznik nr 2 – kalkulacja ofertowa

Wolumen wskazany w dokumencie „kalkulacja ofertowa” różni się od wolumenu wykazanego w załączniku do umowy – pierwsza tabela. Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów w dokumentacji przetargowej i wskazanie jednoznacznie wolumenu, który należy przyjąć do wyceny dla poszczególnych grup taryfowych dla składaj Państwu oferty.

Odpowiedź: Do wyceny szacunkowej oferty należy przyjąć dane wskazane w Załączniku nr 2 do SIWZ- „Kalkulacja ofertowa”. W załączniku do umowy wolumen podany jest w jednostce kWh.

Pytanie 7 - SIWZ – załącznik nr 7 – IPU - § 5 ust. 2 i ust.3

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

ust. 2

„Należność Sprzedawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ofercie. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.”

ust. 3

„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. Zapisy precyzują sposób rozliczenia w sposób tożsamy z propozycją zmiany.

Pytanie 8 – SIWZ – załącznik nr 7 – IPU - §5 ust. 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści w §5 ust. 2 i 3 (pytanie nr 7), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający działa tylko i wyłącznie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z powyższym prowadzenie rozliczeń będzie odbywało się zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapisami umów.

Pytanie 9 – SIWZ – załącznik nr 7 – IPU - §5 ust. 5 i rozdział 21 pkt 12

Prosimy o ujednolicenie zapisów w zakresie terminu wystawiania FV w ww. pozycjach.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje zapisy w zakresie wystawiania FV. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 7 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego. W związku z powyższym zapis §5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) zmienia się odpowiednio.

Pytanie 10 – SIWZ – załącznik nr 7 – IPU - §6 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie. Przepisy ustawy nie nakładają obowiązku powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw w przypadku pozostałej grupy odbiorców ale także go nie zabraniają.

Pytanie 11 – pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę pod warunkiem zgodności jego zapisów z SIWZ oraz z obowiązującymi przepisami prawa , jeśli jego udzielenie nie będzie powodowało niekorzystnych skutków dla Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Ireneusz Siódma